20

e " TUBOS DE ACERO DE z_mx_no S.A i s

REFER.: 000049632

| ( CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA J
[ CLIENTE CONFIRMACION DE VENTA INSPECTOR . - FECHA. f . No. R
| FERRETERA ANAHUAC, S.A. DE C.V. 044428 / 01 23/02/02 02002600
A\, Z
f TIPO DE TUBO DIMENSIONES PESO NOMINAL dgcumbommmu% . EXTREMOS )
\___CONDL ICCION SEAMLESSA 219 .10 MM X 08.20 M 42 53 KG/M \B/X42 PSI1 BISFI ADO NORMAI <
ESPECIFICACION O ESTANDARD _. ) LONGITUD O RANGO SUPERFICIE mu_ﬂmw_OZ I_Uxow._.}.:ﬂ)
JULIO 1, 2000/99/1995-A95/998
| API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 5.50 / 6.50 MTS Fkk | 165 KG/CM2 5 SEG )
~ PRUEBA DE TENSION LONGITUDINAL PRUEBA DE TENSION TRANSVERSAL

NO. ZALARGAMTO. FLUENCIA / PROB. qmzmHoz %ALARGAMTO. FLUENCIA / PROB. TENSION

COLADA FLUENCIA RESISTENCIA EN 2 PULG RESISTENCIA ANCHO ESI mrcman> RESISTENCIA EN 2 PULG RESISTENCIA ANCHO ESPESOR
KG/MM2 KG/MM2 0BT. REQ. 2 ) KG/MM2 OBT. REQ. MM. MM.

MINIFO S W =5
MAXIMO : somEnEs e T s

93699 3Z.40 o0.13 38 0.6b 3/7.90 8.50

93699 32.50 49.64 40 0.65 37.80 8.40

93700 v 33.50 50.12 40 0.67 38.20 8.50

93700 e 31.88 ; 49.60 41 0.64 38.10 8.30
.HzmvmonHoz SATISFACTORIA: * - EMI - FLVI - MPI -

kokk_BARNTZADO 4
K357 CARRET MEX-VER. ORIGINAL N ESTE DOCUMENTO CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS DESCRITOS AQUI FUERON )
«M z“_mow? Smﬂm._.%o POSTAL 402, CANTIDAD HHO PZAS. IO ,“_ > H _um w mm MANUFACTURADOS, PROBADOS E INSPECCIONADOS EN ACUERDO CON LA ESPECIFICACION
TEL(52-29) 89-11-00, FAX(52-29) 81-11-20 mx.ﬂ_—u_0>0102 DE CALIDAD NOMBRE Y FIRMA | DE REFERENCIAY SATISFACE LOS CORRESPONDIENTES REQUERIMIENTOS.

g DICA 777 04 0
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025 - - . REMISION: 323173
7oN TUBOS DE ACERO DE MEXICO, S.A,
FER.: 000049632
\ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CLIENTE —_ CONFIRMACION BE VENTA "~ INBPECTOR | FEGCHA ~_Ne._
| FERRETERA ANAHUAC, S.A. DE C.V. 044428 / 01 23/02/02 | 02002600
[ TIPO DE TUBO DIMENSIONES e PEBO NOMINAL EXTREMOS
__CONDUCC : SS 219 10 MM X 0820 MM A 4 KG/M L B/X42 P B ADO NORMA
ESPECIFICACION O ESTANDARD ~ LONGITUD O RANGOD SUPERFICIE vzmwéz HIDROSTATIEA
- ULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B
ﬁ API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 5.50 / 6.50MTS ek | 165 KG/CM2 5 SEG
MISCELANEA DE ENSAYOS
NO.  REDUCCION AREA DUREZA RUGOSIDAD
COLADA  LONG. TRANSV. HRC" (HRB)  APLASTAMIENTO  ABOCARDADO DOBLEZ MEDIDA ESCALA
% % MM X GRADOS MICRAS
WINIFO 0 ) BL.53
MAXIMO 22.0 ( )
~ 93699 76.5 HRB BUENO
93699 76.8 HRB BUENO
93700 76.5 HRB BUENO
93700 76.6 HRB ~ BUENO

*** RABMNIZARO
JMNIYITUT

.s...uﬁ - MEX VER. ORIGINAL \ 2%\\ . EstE uoacxmza am._ﬂ_za» ncm Los nxaacﬁa- un\amx:mu»wp .";c.mm.w,
et | owte 170 " HGJA 2 DE 3 o.§\®§§ S | mewmctumos mosoat i EN ACJRNGEN LAESPRGFCACON

TEL(52-28) 86-11-00, FAX(52-20) 81-11-20

'CERTIEICACION DE CALIDAD. NOMBRE Y FiRmMA | OF REFERENCIA Y SATIBFACE LOB CORRESPENDIENTES REQUERIMIENTOS. |
btk #1704 &
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{os . 1 Y-~ REMISION: 323173
7oV ._.cmOm DE ACERO DE MEXICO, S.A]
REFER. : 000049632
O _ ‘ ‘. ___ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CLIENTE T CONFIRMAGION DE VENTA | INSPECTOR ] FEGHA T Ne.
FERRETERA ANAHUAC, S.A. DE C.V. F 044428 / 01 23/02/02 H 02002600 |
TIPO PE TUBQ T __ DIMENSIONES | PEBONOMINAL [GRADODEACERS] EXTREMOS
—ONDUCE .,T 2 i 03§ on. * A . T oENTT . IRTATN.1TAI0] 7. | —
ESPEC : ON © ESTANDARR | , mcwmmm_n_m vwmo_oz HIDROSTATICA
_ - —JULIO 1, 2000/99/1995-A95/998 [ T - )
APT 5L/ASTM A106/ASMF SAT0G/ASTM AR3 A 5,50/ 6.50 MTS | *** L 165 KG/CM2 5 SEG

\.

ST -
ANALISIS QUIMICO DE PRODUCTO

s M ® N6 NI CU SN AL TI B AS CA N
¥ ¥

NOTAS: MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-97

ESTE POGUMENTO GERTIFICA QUE LOR PROBUECTOS DESERITOR AGUI FUERBN
MANURACTURADER. PROBADOE E INSPECGIONADOR EN AGUERROGON LA ESPECIFIGASION
BE mmmmmmz?» ¥ SATIRFAGE LOR CORREGPONRIENTER REQUERIMIENTOS.

DIEATIT B4 0

. JoRIGINAL
9100 ™ [HoJA 3DE 3




